СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕВЯТИНСКОЕ
  ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

    РЕШЕНИЕ

от 14.02.2012		№ 251
с. Девятины

	Об определении уполномоченного органа местного самоуправления сельского поселения Девятинское

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации и рассмотрев ходатайство Главы сельского поселения Девятинское, Совет сельского поселения Девятинское РЕШИЛ:
1. Определить администрацию сельского поселения Девятинское уполномоченным органом местного самоуправления сельского поселения Девятинское по:
- проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом после выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию данного дома;
- созыву общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам избрания в данном доме совета многоквартирного дома, в том числе председателя совета данного дома, или о создании в данном доме  товарищества собственников жилья в случаях, указанных в статье 161.1 ЖК РФ;
- созыву собрания собственников помещений в многоквартирном доме для решения вопросов о расторжении договора с управляющей организацией и о выборе новой управляющей организации или об изменении способа управления данным домом в случае, если по результатам проверки деятельности данной управляющей организации выявлено не выполнение ею условий договора управления многоквартирным домом;
- предоставлению по запросам граждан информации, указанной в частях 2,3 статьи 165 ЖК РФ.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава поселения                                                                  А.Л. Чекшин